ΡΘΝΣ465ΧΘΟ-319 (Ορθή Επανάληψη της 2ης τροποποίησης) και την υπ΄αρ.19869/30.09.2025 
– ΑΔΑ: Ψ20Τ465ΧΘΟ-8Σ8 (3η τροποποίηση) , ως εξής:

1. Η παράγραφος 2.5 Πιστώσεις-Χρηματοδότηση τροποποιείται ως εξής «Η συνολική 
δημόσια δαπάνη της παρούσας πρόσκλησης για την χρηματοδότηση επενδυτικών 
σχεδίων είναι είκοσι επτά εκατομμύρια τριακόσιες εβδομήντα πέντε χιλιάδες 
τετρακόσια ογδόντα δύο ευρώ και πενήντα επτά λεπτά (27.375.482,57 €) και 
αναλύεται ως εξής: είκοσι δύο εκατομμύρια εβδομήντα επτά χιλιάδες δύο ευρώ και 
επτά λεπτά (22.077.002,07 €)  τα οποία θα καταβληθούν από το Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας (Recovery and Resilience Facility – RRF) με τη μορφή 
επιχορήγησης και σε πέντε εκατομμύρια διακόσιες ενενήντα οκτώ χιλιάδες 
τετρακόσια ογδόντα ευρώ και πενήντα λεπτά (5.298.480,50 €)  τα οποία θα 
καταβληθούν από το Εθνικό ΠΔΕ για το ΦΠΑ. »

2. Στην παράγραφο 11.1 «Υποβολή αιτήματος καταβολής ενίσχυσης» το σημείο 2 
τροποποιείται ως εξής: «Το πρώτο αίτημα καταβολής της ενίσχυσης υποβάλλεται έως 
τις 31/03/2026. Αίτημα παράτασης για λόγους ανωτέρας βίας εξετάζεται ειδικά και

[...]

εμποδιζόμενων ατόμων

2.4 Γεωγραφικές περιοχές εφαρμογής

Γεωγραφική περιοχή εφαρμογής του Υποέργου είναι όλη η ελληνική επικράτεια.

2.5 Πιστώσεις – Χρηματοδότηση

Η συνολική δημόσια δαπάνη της παρούσας πρόσκλησης για την χρηματοδότηση 
επενδυτικών σχεδίων είναι είκοσι επτά εκατομμύρια τριακόσιες εβδομήντα πέντε χιλιάδες 
τετρακόσια ογδόντα δύο ευρώ και πενήντα επτά λεπτά (27.375.482,57 €) και αναλύεται 
ως εξής: είκοσι δύο εκατομμύρια εβδομήντα επτά χιλιάδες δύο ευρώ και επτά λεπτά 
(22.077.002,07 €)  τα οποία θα καταβληθούν από το Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας (Recovery and Resilience Facility – RRF) με τη μορφή επιχορήγησης και σε 
πέντε εκατομμύρια διακόσιες ενενήντα οκτώ χιλιάδες τετρακόσια ογδόντα ευρώ και 
πενήντα λεπτά (5.298.480,50 €)  τα οποία θα καταβληθούν από το Εθνικό ΠΔΕ για το ΦΠΑ.

2.6 Επιλέξιμες δαπάνες

1. Οι επενδύσεις οφείλουν να έχουν εύλογο κόστος υλοποίησης και πρέπει να 
τεκμηριώνονται εγγράφως με σαφή, συγκεκριμένο και επικαιροποιημένο τρόπο στην 
υποβαλλόμενη αίτηση χρηματοδότησης.